
日本漢字能力検定協会の実施する漢検（日本漢字能力検定）を柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校を
会場として行うものです。塾外生も受検可能です。級の認定は、公開試験会場で実施した場合と同様に
行われます。なお、準会場受検の場合「WEB合否結果サービス」のご利用はできません。

■会場
柴山義塾さかべ知能教育  御器所駅前校
〒462-0841 名古屋市昭和区阿由知通４丁目２２
地下鉄「御器所」下車（4番出入り口より徒歩1分）

※遅刻厳禁です。遅刻者がいても定刻通り開始、終了します。
　御器所駅前校付近は駐輪禁止区域です。
　自転車は有料駐輪場をご利用ください。

・お申し込みは全てインターネットより受付しております。「教室でのお申し込み」や「電話受付」はしておりませんので、ご注意ください。
・自動返信メール到着後、5日以内にご指定のメールアドレスへ申し込み完了通知をお届けします。未着の場合は、お手数ですが
  お問い合わせフォーム（https://shibayamagijuku.com/contact/）までご連絡ください。
・保護者さまやご家族、ご友人など塾生以外の方も受験できます。また時間帯の重ならない複数の級を受験することも可能です。
・検定結果は事務局へ届き次第、各教室へ配布します。塾外の受験者には届き次第、送付いたします。

■お申し込み方法
お申し込みは当塾ホームページの「検定のお申し込みフォーム」から受付しております。

https://shibayamagijuku.com/form/test/

■当日のお持ち物

筆記用具
(解答には HB か B、2Bの鉛筆またはシャープを使用)

※受検票は当日会場にてお渡しいたします。

・塾外生は問題用紙返却・結果返送にかかる送料を別途、頂戴いたします。
・お申し込み翌日以降の変更・取消はできませんので、ご了承の上お申し込みください。

第1回 漢字検定
2026年6月21日(日)実施

2026
年度

お申し込みフォーム
お申し込みフォーム

はこちら

第 1回 漢字検定のご案内【準会場受検】 お申し込み締切　5月15日(金)

info@shibayamagijuku.com
TEL ：

https://shibayamagijuku.com
Mail：
URL：

級 試験レベル (対象漢字数 )

2 級
準 2級

3級

4級
5級

6級
7級

8級
9級

10級

高校卒業・大学・一般程度 (2,136 字 )

高校在学程度 (1,940 字 )

中学校卒業程度 (1,607 字 )

中学校在学程度 (1,322 字 )

小学 6年生修了程度 (1,006 字 )

小学 5年生修了程度 (825 字 )

小学 4年生修了程度 (640 字 )

小学 3年生修了程度 (440 字 )

小学 2年生修了程度 (240 字 )

小学 1年生修了程度 (80 字 )

検定料
4,200 円（税込）

3,200 円（税込）

2,700 円（税込）

2,700 円（税込）

2,200 円（税込）

集合時間
11:10

15:10

13:30

15:10

13:30

11:10

検定時間
11:30-12:30(60 分 )

15:30-16:30(60 分 )

13:50-14:50(60 分 )
15:30-16:30(60 分 )

13:50-14:50(60 分 )
11:30-12:30(60 分 )

3,200 円（税込）

3,200 円（税込）

2,700 円（税込）

2,200 円（税込）

2,200 円（税込）

13:30

10:00

13:50-14:50(60 分 )

10:20-11:00(40 分 )



日本漢字能力検定協会の実施する漢検（日本漢字能力検定）を柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校を
会場として行うものです。塾外生も受検可能です。級の認定は、公開試験会場で実施した場合と同様に
行われます。なお、準会場受検の場合「WEB合否結果サービス」のご利用はできません。

■会場
柴山義塾さかべ知能教育  御器所駅前校
〒462-0841 名古屋市昭和区阿由知通４丁目２２
地下鉄「御器所」下車（4番出入り口より徒歩1分）

※遅刻厳禁です。遅刻者がいても定刻通り開始、終了します。
　御器所駅前校付近は駐輪禁止区域です。
　自転車は有料駐輪場をご利用ください。

・お申し込みは全てインターネットより受付しております。「教室でのお申し込み」や「電話受付」はしておりませんので、ご注意ください。
・自動返信メール到着後、5日以内にご指定のメールアドレスへ申し込み完了通知をお届けします。未着の場合は、お手数ですが
  お問い合わせフォーム（https://shibayamagijuku.com/contact/）までご連絡ください。
・保護者さまやご家族、ご友人など塾生以外の方も受験できます。また時間帯の重ならない複数の級を受験することも可能です。
・検定結果は事務局へ届き次第、各教室へ配布します。塾外の受験者には届き次第、送付いたします。

■お申し込み方法
お申し込みは当塾ホームページの「検定のお申し込みフォーム」から受付しております。

https://shibayamagijuku.com/form/test/

■当日のお持ち物

筆記用具
(解答には HB か B、2Bの鉛筆またはシャープを使用)

※受検票は当日会場にてお渡しいたします。

・塾外生は問題用紙返却・結果返送にかかる送料を別途、頂戴いたします。
・お申し込み翌日以降の変更・取消はできませんので、ご了承の上お申し込みください。

第2回 漢字検定
2026年10月18日(日)実施

2026
年度

お申し込みフォーム
お申し込みフォーム

はこちら

第 2回 漢字検定のご案内【準会場受検】 お申し込み締切　9月5日(土)

info@shibayamagijuku.com
TEL ：

https://shibayamagijuku.com
Mail：
URL：

級 試験レベル (対象漢字数 )

2 級
準 2級

3級

4級
5級

6級
7級

8級
9級

10級

高校卒業・大学・一般程度 (2,136 字 )

高校在学程度 (1,940 字 )

中学校卒業程度 (1,607 字 )

中学校在学程度 (1,322 字 )

小学 6年生修了程度 (1,006 字 )

小学 5年生修了程度 (825 字 )

小学 4年生修了程度 (640 字 )

小学 3年生修了程度 (440 字 )

小学 2年生修了程度 (240 字 )

小学 1年生修了程度 (80 字 )

検定料
4,200 円（税込）

3,200 円（税込）

2,700 円（税込）

2,700 円（税込）

2,200 円（税込）

集合時間
11:10

15:10

13:30

15:10

13:30

11:10

検定時間
11:30-12:30(60 分 )

15:30-16:30(60 分 )

13:50-14:50(60 分 )
15:30-16:30(60 分 )

13:50-14:50(60 分 )
11:30-12:30(60 分 )

3,200 円（税込）

3,200 円（税込）

2,700 円（税込）

2,200 円（税込）

2,200 円（税込）

13:30

10:00

13:50-14:50(60 分 )

10:20-11:00(40 分 )



日本漢字能力検定協会の実施する漢検（日本漢字能力検定）を柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校を
会場として行うものです。塾外生も受検可能です。級の認定は、公開試験会場で実施した場合と同様に
行われます。なお、準会場受検の場合「WEB合否結果サービス」のご利用はできません。

■会場
柴山義塾さかべ知能教育  御器所駅前校
〒462-0841 名古屋市昭和区阿由知通４丁目２２
地下鉄「御器所」下車（4番出入り口より徒歩1分）

※遅刻厳禁です。遅刻者がいても定刻通り開始、終了します。
　御器所駅前校付近は駐輪禁止区域です。
　自転車は有料駐輪場をご利用ください。

・お申し込みは全てインターネットより受付しております。「教室でのお申し込み」や「電話受付」はしておりませんので、ご注意ください。
・自動返信メール到着後、5日以内にご指定のメールアドレスへ申し込み完了通知をお届けします。未着の場合は、お手数ですが
  お問い合わせフォーム（https://shibayamagijuku.com/contact/）までご連絡ください。
・保護者さまやご家族、ご友人など塾生以外の方も受験できます。また時間帯の重ならない複数の級を受験することも可能です。
・検定結果は事務局へ届き次第、各教室へ配布します。塾外の受験者には届き次第、送付いたします。

■お申し込み方法
お申し込みは当塾ホームページの「検定のお申し込みフォーム」から受付しております。

https://shibayamagijuku.com/form/test/

■当日のお持ち物

筆記用具
(解答には HB か B、2Bの鉛筆またはシャープを使用)

※受検票は当日会場にてお渡しいたします。

・塾外生は問題用紙返却・結果返送にかかる送料を別途、頂戴いたします。
・お申し込み翌日以降の変更・取消はできませんので、ご了承の上お申し込みください。

第3回 漢字検定
2027年2月14日(日)実施

2026
年度

お申し込みフォーム
お申し込みフォーム

はこちら

第 3回 漢字検定のご案内【準会場受検】 お申し込み締切　1月8日(金)

info@shibayamagijuku.com
TEL ：

https://shibayamagijuku.com
Mail：
URL：

級 試験レベル (対象漢字数 )

2 級
準 2級

3級

4級
5級

6級
7級

8級
9級

10級

高校卒業・大学・一般程度 (2,136 字 )

高校在学程度 (1,940 字 )

中学校卒業程度 (1,607 字 )

中学校在学程度 (1,322 字 )

小学 6年生修了程度 (1,006 字 )

小学 5年生修了程度 (825 字 )

小学 4年生修了程度 (640 字 )

小学 3年生修了程度 (440 字 )

小学 2年生修了程度 (240 字 )

小学 1年生修了程度 (80 字 )

検定料
4,200 円（税込）

3,200 円（税込）

2,700 円（税込）

2,700 円（税込）

2,200 円（税込）

集合時間
11:10

15:10

13:30

15:10

13:30

11:10

検定時間
11:30-12:30(60 分 )

15:30-16:30(60 分 )

13:50-14:50(60 分 )
15:30-16:30(60 分 )

13:50-14:50(60 分 )
11:30-12:30(60 分 )

3,200 円（税込）

3,200 円（税込）

2,700 円（税込）

2,200 円（税込）

2,200 円（税込）

13:30

10:00

13:50-14:50(60 分 )

10:20-11:00(40 分 )


