

2026
年度

2026年6月21日(日)実施

第1回 漢字検定

日本漢字能力検定協会の実施する漢検（日本漢字能力検定）を柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校を会場として行うものです。塾外生も受検可能です。級の認定は、公開試験会場で実施した場合と同様に行われます。なお、準会場受検の場合「WEB合否結果サービス」のご利用はできません。

第1回 漢字検定のご案内【準会場受検】

お申し込み締切 5月15日(金)

級	試験レベル (対象漢字数)	検定料	集合時間	検定時間
2級	高校卒業・大学・一般程度 (2,136字)	4,200円 (税込)	11:10	11:30-12:30(60分)
準2級	高校在学程度 (1,940字)	3,200円 (税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
3級	中学校卒業程度 (1,607字)	3,200円 (税込)	15:10	15:30-16:30(60分)
4級	中学校在学程度 (1,322字)	3,200円 (税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
5級	小学6年生修了程度 (1,006字)	2,700円 (税込)	15:10	15:30-16:30(60分)
6級	小学5年生修了程度 (825字)	2,700円 (税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
7級	小学4年生修了程度 (640字)	2,700円 (税込)	11:10	11:30-12:30(60分)
8級	小学3年生修了程度 (440字)	2,200円 (税込)	10:00	10:20-11:00(40分)
9級	小学2年生修了程度 (240字)	2,200円 (税込)		
10級	小学1年生修了程度 (80字)	2,200円 (税込)		

- 塾外生は問題用紙返却・結果返送にかかる送料を別途、頂戴いたします。
- お申し込み翌日以降の変更・取消はできませんので、ご了承の上お申し込みください。

■会場

柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校

〒462-0841 名古屋市昭和区阿由知通4丁目22
地下鉄「御器所」下車（4番出入口より徒歩1分）

※遅刻厳禁です。遅刻者がいても定刻通り開始、終了します。
御器所駅前校付近は駐輪禁止区域です。
自転車は有料駐輪場をご利用ください。

■当日のお持ち物

筆記用具

(解答には HB か B、2Bの鉛筆またはシャープを使用)

※受検票は当日会場にてお渡しいたします。

お申し込みフォーム
はこちら



■お申し込み方法

お申し込みは当塾ホームページの「検定のお申し込みフォーム」から受付しております。

<https://shibayamagijuku.com/form/test/>

- お申し込みは全てインターネットより受付しております。「教室でのお申し込み」や「電話受付」はしておりませんので、ご注意ください。
- 自動返信メール到着後、5日以内にご指定のメールアドレスへ申し込み完了通知をお届けします。未着の場合は、お手数ですがお問い合わせフォーム（<https://shibayamagijuku.com/contact/>）までご連絡ください。
- 保護者さまやご家族、ご友人など塾生以外の方も受験できます。また時間帯の重ならない複数の級を受験することも可能です。
- 検定結果は事務局へ届き次第、各教室へ配布します。塾外の受験者には届き次第、送付いたします。



愛知県私塾協同組合加盟・愛知全県模試実施校・私立中模試実施校
柴山義塾 さかべ知能教育
Shibayamagijuku Sakabe Intelligent education

TEL : **0120-052-498**
Mail : info@shibayamagijuku.com
URL : <https://shibayamagijuku.com>



2026
年度

2026年10月18日(日)実施

第2回 漢字検定

日本漢字能力検定協会の実施する漢検（日本漢字能力検定）を柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校を会場として行うものです。塾外生も受検可能です。級の認定は、公開試験会場で実施した場合と同様に行われます。なお、準会場受検の場合「WEB合否結果サービス」のご利用はできません。

第2回 漢字検定のご案内【準会場受検】

お申し込み締切 9月5日(土)

級	試験レベル(対象漢字数)	検定料	集合時間	検定時間
2級	高校卒業・大学・一般程度(2,136字)	4,200円(税込)	11:10	11:30-12:30(60分)
準2級	高校在学程度(1,940字)	3,200円(税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
3級	中学校卒業程度(1,607字)	3,200円(税込)	15:10	15:30-16:30(60分)
4級	中学校在学程度(1,322字)	3,200円(税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
5級	小学6年生修了程度(1,006字)	2,700円(税込)	15:10	15:30-16:30(60分)
6級	小学5年生修了程度(825字)	2,700円(税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
7級	小学4年生修了程度(640字)	2,700円(税込)	11:10	11:30-12:30(60分)
8級	小学3年生修了程度(440字)	2,200円(税込)	10:00	10:20-11:00(40分)
9級	小学2年生修了程度(240字)	2,200円(税込)		
10級	小学1年生修了程度(80字)	2,200円(税込)		

- 塾外生は問題用紙返却・結果返送にかかる送料を別途、頂戴いたします。
- お申し込み翌日以降の変更・取消はできませんので、ご了承の上お申し込みください。

■会場

柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校

〒462-0841 名古屋市昭和区阿由知通4丁目22
地下鉄「御器所」下車(4番出入口より徒歩1分)

※遅刻厳禁です。遅刻者がいても定刻通り開始、終了します。
御器所駅前校付近は駐輪禁止区域です。
自転車は有料駐輪場をご利用ください。

■当日のお持ち物

筆記用具

(解答にはHBかB、2Bの鉛筆またはシャープを使用)

※受検票は当日会場にてお渡しいたします。

お申し込みフォーム
はこちら



■お申し込み方法

お申し込みは当塾ホームページの「検定のお申し込みフォーム」から受付しております。

<https://shibayamagijuku.com/form/test/>

- お申し込みは全てインターネットより受付しております。「教室でのお申し込み」や「電話受付」はしておりませんので、ご注意ください。
- 自動返信メール到着後、5日以内にご指定のメールアドレスへ申し込み完了通知をお届けします。未着の場合は、お手数ですがお問い合わせフォーム(<https://shibayamagijuku.com/contact/>)までご連絡ください。
- 保護者さまやご家族、ご友人など塾生以外の方も受験できます。また時間帯の重ならない複数の級を受験することも可能です。
- 検定結果は事務局へ届き次第、各教室へ配布します。塾外の受験者には届き次第、送付いたします。



愛知県私塾協同組合加盟・愛知全県模試実施校・私立中模試実施校
柴山義塾 さかべ知能教育
Shibayamagijuku Sakabe Intelligent education

TEL : **0120-052-498**
Mail : info@shibayamagijuku.com
URL : <https://shibayamagijuku.com>



2026
年度

2027年2月14日(日)実施

第3回 漢字検定

日本漢字能力検定協会の実施する漢検（日本漢字能力検定）を柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校を会場として行うものです。塾外生も受検可能です。級の認定は、公開試験会場で実施した場合と同様に行われます。なお、準会場受検の場合「WEB合否結果サービス」のご利用はできません。

第3回 漢字検定のご案内【準会場受検】

お申し込み締切 1月8日(金)

級	試験レベル(対象漢字数)	検定料	集合時間	検定時間
2級	高校卒業・大学・一般程度(2,136字)	4,200円(税込)	11:10	11:30-12:30(60分)
準2級	高校在学程度(1,940字)	3,200円(税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
3級	中学校卒業程度(1,607字)	3,200円(税込)	15:10	15:30-16:30(60分)
4級	中学校在学程度(1,322字)	3,200円(税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
5級	小学6年生修了程度(1,006字)	2,700円(税込)	15:10	15:30-16:30(60分)
6級	小学5年生修了程度(825字)	2,700円(税込)	13:30	13:50-14:50(60分)
7級	小学4年生修了程度(640字)	2,700円(税込)	11:10	11:30-12:30(60分)
8級	小学3年生修了程度(440字)	2,200円(税込)	10:00	10:20-11:00(40分)
9級	小学2年生修了程度(240字)	2,200円(税込)		
10級	小学1年生修了程度(80字)	2,200円(税込)		

- 塾外生は問題用紙返却・結果返送にかかる送料を別途、頂戴いたします。
- お申し込み翌日以降の変更・取消はできませんので、ご了承の上お申し込みください。

■会場

柴山義塾さかべ知能教育 御器所駅前校

〒462-0841 名古屋市昭和区阿由知通4丁目22
地下鉄「御器所」下車(4番出入口より徒歩1分)

※遅刻厳禁です。遅刻者がいても定刻通り開始、終了します。
御器所駅前校付近は駐輪禁止区域です。
自転車は有料駐輪場をご利用ください。

■当日のお持ち物

筆記用具

(解答にはHBかB、2Bの鉛筆またはシャープを使用)

※受検票は当日会場にてお渡しいたします。

お申し込みフォーム
はこちら



■お申し込み方法

お申し込みは当塾ホームページの「検定のお申し込みフォーム」から受付しております。

<https://shibayamagijuku.com/form/test/>

- お申し込みは全てインターネットより受付しております。「教室でのお申し込み」や「電話受付」はしておりませんので、ご注意ください。
- 自動返信メール到着後、5日以内にご指定のメールアドレスへ申し込み完了通知をお届けします。未着の場合は、お手数ですがお問い合わせフォーム(<https://shibayamagijuku.com/contact/>)までご連絡ください。
- 保護者さまやご家族、ご友人など塾生以外の方も受験できます。また時間帯の重ならない複数の級を受験することも可能です。
- 検定結果は事務局へ届き次第、各教室へ配布します。塾外の受験者には届き次第、送付いたします。



愛知県私塾協同組合加盟・愛知全県模試実施校・私立中模試実施校
柴山義塾 さかべ知能教育
Shibayamagijuku Sakabe Intelligent education

TEL : **0120-052-498**
Mail : info@shibayamagijuku.com
URL : <https://shibayamagijuku.com>

